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 Vážení spoluobčané,

  do svých schránek jste obdrželi další číslo Kvasinského zpravodaje. Skončila zima, 
jaro je v plném proudu a nastal čas pro realizaci plánovaných akcí. Probíhá dokončení 
výměny autobusových zastávek zastávkou „U Soudku“. Následovat bude oprava ko-
munikace za Petrovým mlýnem. Také nás čeká největší letošní akce a tou je výstavba 
chodníku ve směru na Skuhrov nad Bělou. Proběhlo výběrové  řízení, které vyhrála 
firma SOVIS CZ, a.s. Hradec Králové. Smlouva je podepsána a v brzké době začne 
samotná výstavba. Bude probíhat postupně od středu obce na  její  konec. Součástí 
výstavby chodníku je i obnova veřejného osvětlení, které nebude v úsecích stavby sví-
tit. Výstavba sebou přinese i další omezení především v přístupu na okolní pozemky. 
Proto prosím všechny občany a především ty, kteří v daném úseku bydlí o trpělivost 
a shovívavost. Současně s realizací uvedených akcí probíhá příprava dalších. Je to 
především výstavba chodníku 2. etapy, mezi  lokalitou Zámecká a závodem ŠKODA  
AUTO a.s.. Dále pak opravy místních komunikací mezi okály, u Prokopů, Zákopanice 
a na Hamernici.  
  Nedá mi  to, abych se  ještě nevrátil k akci, která proběhla koncem  loňského  roku  
a tou je druhá část rekonstrukce kulturního domu. Seznam akcí uskutečněných v kul-
turním domě od začátku roku a především počet návštěvníků nám potvrzuje, že pokra-
čování v rekonstrukci a úprava kulturního domu bylo správným rozhodnutím. Za dva 
měsíce provozu kulturní dům navštívilo více než tisíc převážně spokojených návštěv-
níků. Nemalou zásluhu na tom má i náš amatérský divadelní soubor, který nastudoval 
již druhé představení a troufám si říci, že je ještě lepší než to první. Dovolte mi proto, 
Vás všechny pozvat do kulturního domu na další připravované akce. 
  Závěrem Vám všem chci popřát hodně krásných jarních dní.

Ivan Ešpandr
starosta obce
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Po půlročním zkoušení a tvorbě kulis 
se diváci i ochotníci dočkali 2.2.2014 ve 
14 hodin premiéry.
Z  různých pohádek  i  her  pro dospě-

lé jsme se i letos rozhodli pro pohádku. 
Pohádka  s  názvem  „O  pravdomluvné 
rybce“  na  motivy  Alice  Kavkové  byla 
nakonec ta vítězná. Ta, kterou jsme pro 
Vás nacvičili, a to musím podotknout, že 
se  jedná  o  hru  i  se  zpěvem. Což  bylo 
pro nás amatéry to nejtěžší, ale snad i 
to se povedlo a nekazí to dojem ze hry.
Režie se ujal opět pan Mirek Daněk a 

nutno říci, že za herce mu děkujeme a těšíme se na další spolupráci. O to těžší to pro 
něho asi bylo, protože byl režisér i herec v jednom. Jak jsem již psala, zkoušelo se 
půl roku. Od září, až se vrcholilo 30.1. tzv. velkou zkouškou, 1.2. generální zkouškou 
a premiérou. Podle poptávky v okolí  jsme při premiéře 2.2. uspořádali  rovnou dvě 
představení. Do našeho krásně nově zrekonstruovaného kulturního domu přišlo na 
první představení od 14 hodin 190 diváků. Druhé v 17 hodin shlédlo 110 diváků.
Po kladných ohlasech jsme se rozhodli pro reprízu 16.2.. Trochu jsme se obávali 

účasti lidí po již 300 divácích, ale bylo to překvapivě naprosto zbytečné. Přišlo totiž 
neuvěřitelných dalších cca 250 diváků. Kulturní dům doslova praskal ve švech. Proto 
návštěvníkům děkujeme, že vydrželi trochu stísněné podmínky a doufáme, že jako 
kompenzaci měli dobrý zážitek z divadla.
Další  představení  se  konalo  v  Kvasinách  v  kulturním  domě  2.  3.  ve  14  hodin. 

Vstupné bylo dobrovolné.
1.3.2014 se v kulturním domě konal divadelní ples, na kterém se soutěžilo o nejo-

riginálnější dámskou a pánskou pokrývku hlavy. Divadelní sezóna pro nás nekončí, 
čeká nás mnoho představení v blízkém i vzdálenějším okolí.

Nakonec  ještě poděkování: samozřejmě 
divákům a fanouškům. I všem kteří se po-
díleli na divadle,  jako  třeba Brillant Bandu 
za  pomoc  s  hudbou.  Půjčovně  Holice  za 
půjčení  některých  kostýmů.  Jiřímu Novot-
nému, kromě zvukařské práce i za pomoc 
při rekonstrukci osvětlení a efektů + za tvor-
bu některých kulis. Velké díky patří i „Naší 
Růže“ za z největší části ušití přidané opo-
ny. A  v  neposlední  řadě  největší  dík  patří 
Obecnímu úřadu Kvasiny za podporu a po-
skytnutí prostorů.               Lenka Kubcová

Ochotníci z Kvasin
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Abychom  Vám  mohli  na-
psat  o  všech  akcích,  které 
se  uskutečnily,  musíme  se 
ještě  krátce  vrátit  do  období 
předvánočního  –  20.  prosin-
ce  jsme  totiž  šli  potěšit  Pří-
během  z  Betléma  obyvatele 
DPS  a  byli  jsme  odměněni 
potleskem a připraveným ob-
čerstvením.

4.1.  jste mohli  vidět  chodit 
skupinky  dětí  při  Tříkrálové 
sbírce,  skupinek  bylo  šest  
a vše zorganizovala paní uči-
telka Jana Podstavková. Tím-

to děkujeme všem, kteří finančně přispěli na dobrou věc.
29.1. se konal zápis do první třídy. Zapsali jsme devět budoucích prvňáčků. Hned 

druhý den jsme rozdali pololetní vysvědčení - a hurá na prázdniny! Na jeden den po-
loletních prázdnin letos hned navazoval týden jarních. Sněhu jsme se však nedočkali.

11.2. za námi přišli myslivci a uspořádali pro nás krásnou besedu o lese, zvířatech 
a rostlinách. Moc se nám líbila, nakreslili jsme o ní výkresy a máme je na výstavě. 
Chtěli bychom poděkovat za zprostředkování této akce paní Renatě Danielisové.
A 22.2.  se  po  velkých  přípravách  konal  už  náš  12.  ples. Tentokrát  předtančení 

připravil taneční kroužek ZŠ pod vedením paní Adély Bečičkové. Po něm vystoupil 
Matyáš Vinter ze 2. ročníku se svým číslem na bubny a sklidil potlesk na otevřené 
scéně. Ples se vydařil a už se těšíme na další.
Koncem  února  jsme  také 

zakončili  plavecký  výcvik  v 
rychnovském  bazénu.  Ško-
da.  Bude  se  nám  po  něm 
stýskat!

4.3. pro nás připravili kva-
sinští  ochotníci  představe-
ní  O  pravdomluvné  rybce. 
Moc se nám to líbilo, zvláště 
proto, že v něm hráli někte-
ří  naši  tatínkové,  maminky, 
tety, strejdové či sousedi.

13.3.  jsme  se  všichni  vy-
dali  do  Rychnova  na  akci 
„Bruslí celá škola“. Měli jsme 
pronajatý zimní stadion a na 

Ze života základní školy
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  Po  mikulášském  a  čertovském 
„řádění“  se  děti  připravovaly  na 
nadcházející Vánoce a s tím spoje-
né aktivity. Jako například výzdoba, 
obrázky  a  výrobky,  dopis  Ježíško-
vi  pro  školku,  aranžování  truhlíků 
větvičkami  a  zdobení  stromečku 
barevnými řetězy a jinými ozdobič-
kami.
  A  Ježíšek  dorazil  i  do  mateřské 
školky.  Přinesl  nám  spoustu    hra-
ček,  didaktických pomůcek    a  her. 

Také plno krásných knížek, které si čteme nejen před spinkáním.
  Před vánočními prázdninami měly děti možnost potěšit své maminky, tatínky, babič-
ky a dědečky a všechny ostatní vánoční besídkou. Společně si vyrobily v dílničkách 
výrobek  související s vánocemi a našimi tradicemi. Pouštěly se lodičky ze skořápek 
se svíčkou a zdobila jablíčka či pomeranče. K tomu se mlsalo cukrovíčko, které si děti 
samy vyrobily, i to, které přinesly maminky. Vše bylo moc dobré a tímto také děkujeme 
za účast na pohoštění.
  Navštívili jsme Pelcovo divadlo v Rychnově nad Kněžnou s pohádkou „Zimní přího-
dy včelích medvídků“ a zároveň jsme se byli podívat na výstavě nádherných betlémů 
všeho druhu, materiálů i velikostí.
  V novém roce jsme se sešli už ve větším počtu, a to s dětmi nejmladšími, které se 
postupně adaptují a zapojují do běžných činností ostatních dětí. Učíme se porozumět 
si, tolerovat se i umět požádat o pomoc.
  Ve školce si hrajeme nejrůznější hry, a to jak pohybové, tak didaktické,  konstruktivní 
a další. Děti se dozvídají  plno  nových věcí ze všech možných oblastí a následně je 

Dětičky z naší školičky

ledě si to užili všichni, i ti, kteří stáli na bruslích poprvé v životě. Na závěr jsme se 
společně vyfotografovali, abychom měli památku. Tato akce byla odměnou za sběr 
starého papíru.
Také  jsme  se  zapojili  do  soutěže  O  nejlepší  návrh  znaku  Pečovatelské  služby  

v Kvasinách. 20.3. přišla do školy paní Magdalena Kratěnová s vyhodnocením. Vy-
hrála žákyně 5. ročníku Kristýna Moravcová a ona i všichni ostatní byli odměněni.
O jarních akcích Vás budeme informovat zase příště.     Mgr. Vladimíra Nováková

Oznámení
V sobotu 31. května bude v rámci oslav 125 let školy Den otevřených dveří. ZŠ 

a MŠ se otevře veřejnosti od 9 do 12 hodin, od 14 hodin se uskuteční v kulturním 
domě vystoupení dětí. Prosíme občany o zapůjčení vlastních materiálů o kvasin-
ské škole do 23.5.
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využívají k nejrůznějším činnostem. 
  V mateřské škole si dětičky uží-
valy  den plný her  a  samé  legrace 
v podobě „Maškarního rejdění“. Se-
šli se nám zde piráti, víly , vodníček 
i tygřík  a spousta dalších krásných 
masek, ve kterých se byly děti po-
dívat  i mezi kamarády ze základní 
školy.
  Děti se zúčastnily dalšího školní-
ho plesu,  v pořadí  již dvanáctého, 
se svým předtančením na písničky 
z dětských filmů a pohádek.
  Navštívili jsme divadelní předsta-
vení  zdejších  ochotníků  „O  pravdomluvné  rybce“  v KD Kvasiny  a  dále  představení 
v divadle v RK „Za každým rohem jeskyňka“ a „O neposlušných kůzlátkách“ v loutkové 
podobě. Čekání na autobus v Rychnově nad Kněžnou po představení si krátíme hrami 
na hřišti v parku u zámku, či pozorováním kachniček v řece Kněžné.
  Modrobílý den ve školce byl ve znamení loučení se s Paní Zimou. Děti si nakreslily 
obrázek Morany podle vlastní představy a následně jej venku, při procházce, zmačkaly, 
aby ji vyhnaly  za doprovodu hrkání chrastítek a písničky. 

Alena Neugebauerová, Mgr. Jana Janečková

 Zápis dětí do mateřské školy
  V  sobotu  31.5.2014  se  uskuteční  od  9  do  12  zápis  dětí  do  mateřské  školy   
na školní rok 2014/2015. S sebou rodný list dítěte.

UPOZORŇUJEME OBČANY, KTEŘÍ JEŠTĚ NEZAPLATILI POPLATEK ZA ODPA-
DY, AŤ TAK UČINÍ NEPRODLENĚ.

Množství odstraněných odpadů v roce 2013:
Papírové a lepenkové obaly          14,042 tun
Plastové obaly              19,537 tun
Kompozitní obaly                0,871 tun
Skleněné obaly              24,808 tun
Pneumatiky                1,141 tun 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky    0,445 tun
Jiná nepoužitelná léčiva              0,008 tun
Kovy                  7,090 tun
Směsný komunální odpad                       262,262 tun
Objemný odpad                2,220 tun

Odpadové hospodářství v roce 2013
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V roce 2013 vynaložila obec tyto náklady na odpadové hospodářství:
Tříděný sběr využitelných odpadů celkem       283.466,00 Kč
z toho tříděný sběr papíru            25.479,00 Kč
z toho tříděný sběr plastu          238.667,00 Kč
z toho tříděný sběr skla            19.320,00 Kč
Směsný komunální odpad          742.636,00 Kč
Náklady na provoz sběrného dvora + nájem nádob     137.735,00 Kč
Nebezpečné odpady             21.721,00 Kč
Sběr objemného odpadu              6.413,00 Kč 
Celkové náklady na odpadové hospodářství obce             1.475.437,00 Kč

Příjmy obce z poplatků za odvoz komunálního odpadu od občanů:
Místní poplatek za odpady od občanů      320.962,00 Kč
Poplatek za odpady za rekreační objekty          4.000,00 Kč
Zisk z prodeje druhotných surovin (železo)        15.433,00 Kč
Odměna od EKO-KOMu za tříděný odpad 2013    189.387,00 Kč 
Celkové příjmy obce z odpadů    529.782,00 Kč

Rozdíl mezi vynaloženými náklady na odpadové hospodářství a příjmy z odpadů 
1.475.437,00 – 529.782,00 = 945.655,00 Kč. Tento rozdíl je hrazen z prostředků 
obce. 

 Rádi bychom tímto poděkovali občanům, kteří pravidelně třídí odpad. A apelu-
jeme na ty, kteří tak nečiní. Obec na odpadové hospodářství doplácí každým rokem 
čím dál více finančních prostředků. Tříděním odpadů pomůžete obci ušetřit nemalé vý-
daje, a obec tak nebude muset zdražovat poplatek za odpady (který je již třetím rokem 
nezměněn – 250,00 Kč/osobu nebo rekreační objekt).
 V obci se nachází 14 sběrných míst s nádobami na tříděný odpad, proto Vás žádá-
me, abyste tato sběrná místa využívali a třídili odpad!
Sběrná místa s nádobami na tříděný odpad:
Umístění   plast směsný   sklo   papír
Zámecká – řadovky    1 ks             1 ks       1 ks
Zámecká – Dostálkovi č. pl . 418  2 ks             2 ks       1 ks
Bílé domy      1 ks             1 ks       -
Prodejna Škoda Auto a. s.     4 ks             3 ks       1 ks
Okály        2 ks              2 ks       -
Kopecký/Biederman    1 ks             1 ks       -
ZŠ a MŠ Kvasiny  1 ks    1 ks             1 ks
Hanušovi (naproti ÚSP)    2 ks             2 ks       -
Restaurace U Soudku    1 ks             2 ks       -
Dům s pečovatelskou službou  2 ks                -               -
Bytovky č. p. 343 a 344    1 ks             2 ks              -
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Bytovky č. p. 247 a 248    1 ks             1 ks       1 ks
Bytovka č. p. 251      1 ks             1 ks          -
Sběrné místo      3 ks             1 ks       1 ks
velkoobjemový + kontejner na zpětný odběr elektrozařízení, kontejner na větve a dře-
voodpad, kontejner na bioodpad, kontejner na směsný komunální odpad, kontejner na 
železo.

  Před požární zbrojnicí je také nově umístěn kontejner na použité ošacení pro cha-
ritu – Diakonie Broumov.

Od měsíce května 2014 budou svozy odpadů každých 14 dní až do konce září.

Datum svozů:
Duben:    1., 8., 15., 22., 29.
Květen:    13., 27.
Červen:    10., 24.
Červenec:  8., 22.
Srpen:    5., 19.
Září:    2., 16., 30.
Říjen:    7., 14., 21., 28.
Listopad:   4., 11., 18., 25.
Prosinec:  2., 9., 16., 23.

SBĚRNÉ MÍSTO 
Provozovatel:     Marius Pedersen, a. s.
      Průběžná 1940/3
      500 09 HRADEC KRÁLOVÉ
      IČO: 42194920 
Odpovědná osoba:   Jaroslav Pelinka, tel.: 722 133 364
Provozní doba:
(duben – listopad)   Po 14.00 – 17.00
      St 14.00 – 17.00
      So 09.00 – 12.00 

(prosinec - březen)  St 14.00 – 17.00
      So 09.00 – 12.00 
 

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
  K  1.  7.  2012  nabyla  účinnosti  v  obci  Kvasiny  nová  obecně  závazná  vyhláška  č. 
1/2012, o místních poplatcích. Tato obecně závazná vyhláška upravuje místní poplatek 
ze psů, poplatek za užívání veřejného prostranství a poplatek z ubytovací kapacity. 
Celé znění této vyhlášky naleznete na webových stránkách obce Kvasiny: www.obec-
-kvasiny.cz/vyhlasky-zakony.
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Poplatek ze psů platí držitel psa, který má v obci Kvasiny trvalý pobyt. 
Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo 
v den, kdy držitel nabyl psa staršího tří měsíců. 

Držitel psa splní svou ohlašovací povinnost tím, že se dostaví na obecní úřad a vyplní 
zde  formulář  „Přiznání k místnímu poplatku ze psů“, poté  je povinen zaplatit místní 
poplatek. Na základě platby obdrží evidenční známku na psa. 

Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku (na obecním úřadě) do 15 dnů jakou-
koli změnu:
- vznik poplatkové povinnosti tzn. že si pořídil psa,
- zánik poplatkové povinnosti  tzn. úhyn psa, změna majitele, ztráta psa, prodej psa 
apod.

- změnu údajů uvedených ve formuláři „Přiznání k místnímu poplatku ze psů“ 

Sazba poplatku
Poplatek ze psa činí ročně:

za 1. psa
za 2. a kaž-
dého dalšího 

psa
a) ze psa chovaného v rodinném domě 180,- Kč 240,- Kč
b) za psa chovaného v rodinném domě v řadové 
zástavbě 240,- Kč 360,- Kč

c) za psa chovaného v bytovém domě s více než 
3 byty, v nichž převažuje funkce bydlení 360,- Kč 540,- Kč

d) za psa určeného ke hlídání objektů pro prů-
mysl,  obchod,  zemědělství,  skladování,  správu  
a řízení (nutno doložit živnostenský list)

120,- Kč 180,- Kč

e)  ze psa,  jehož držitelem  je poživatel  invalidního,  starobního,  vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirot-
čího důchodu 50 % výše poplatků uvedených pod písmeny a) až d).

Začal  nám  rok  2014,  do  kterého  Vám  všem  přeje  výbor  klubu  hodně  zdraví,  
spokojenost a úspěch v každém činění.  
Poněvadž budova kulturního domu i jeho okolní prostory procházely úpravami, bylo 

nutné hned pro začátek spojit dvě akce dohromady: setkání se starostou obce a valnou 
hromadu s volbami a úpravou stanov.   
V prvé části se chopil slova náš pan starosta Ing. Ivan Ešpandr. Pozdravil přítomné 

a nejprve se pochlubil úpravami kolem i uvnitř kulturního domu, předěláním dětského 

Naši důchodci
(OÚ)
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koutku  v  parku  před  kulturním 
domem,  starostí  o  chodníky  v 
dolní i horní části obce a spous-
tou  dalších  úprav,  které  byly 
provedeny  v  uplynulém  roce. 
Během  přestávky  bylo  podáno 
občerstvení  hrazené  z  fondu 
pana  starosty.  Ve  druhé  čás-
ti  pak  probíhalo  jednání  valné 
hromady  podle  programu:  byla 
zhodnocena  činnost  v  uplynu-
lém  roce,  probrána  stránka  fi-
nancí, zprávu revizora účtu pro-
vedla  ve  spolupráci  s  pokladní 
členka výboru k tomu určená. 

Podle čtyřletého období, v němž došlo ke změnám ve výboru a úmrtí revizora účtu, 
bylo nutné doplnit několik dalších věkem mladších osob pro zapracování. Byl navržen 
další nový výbor a také hlasovaním schválen. Příspěvky zůstaly ve výši 100,- Kč na 
osobu a rok stejné. Během schůze je členové mohli složit u naší pokladní.  
Panem Tkadlecem bylo zjištěno, že pro současnou skladbu členské základy nevyho-

vuje název „klub důchodců“, je nutná změna na „Spolek kvasinských důchodců. Odhla-
sováno – nesouhlas projeven jen dvěma členkami.  Byl přednesen návrh na další plán 
činnosti pro nadcházející rok, s podotknutím, že je možné počítat s drobnými změnami, 
s nimiž bude třeba se spokojit (počasí, nezájem, atd.) Po schůzi část přítomných od-
cházela domů, jiní ještě zůstali. Účast: 93 členů, 16 nečlenů, celkem 109 osob. 
26. ledna se konalo Sousedské posezení v kulturním domě od 15 hodin. V prvním 

oddílu  vystoupila  skupina GEMA  s  koncertním  programem.  Účinkující  byli  obecen-
stvem přijati, potlesk i notování známých písní byly toho důkazem. Jako pokračování 
byl promítnut film pana Jana Slámy: Kvasiny dříve a dnes, se slovním doprovodem. 
Bylo možné si  objednat DVD 
pro domácí kino. Účastnilo se 
hodně  lidí,  někteří  seděli  na 
jevišti pro nedostatek místa v 
sále. Občerstvení bylo zajiště-
no, vstupné dobrovolné.  
V únoru  se  konal  třetí  ples 

důchodců ve spolupráci s kul-
turní komisí. Začátek v 18,00 
hodin. Ve vestibulu byla vysta-
vena tombola, hrál hudebník z 
Lična pan Hartman. Všem se 
líbilo, že zahrál melodie starší 
i moderní. Předtančení během 
plesu  provedla  profesionální 
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skupina, po ní nastoupily místní dámy s 
vlastní humorně pojatou kreací. Během 
plesu proběhlo losování připravené tom-
boly, dále šerpování nejdospělejšího ta-
nečního páru. Zájemci o  večeři  byli  též 
obslouženi.  Během plesu  pilně  filmoval 
pan  Sláma,  takže  se  můžeme  těšit  na 
další video. Nálada? – Byla určitě báječ-
ná. Účastnilo se 85 osob.  
12.  března  od  16  hodin  se  konala 

přednáška  s  obrázky  i  filmovými  šoty 
pana Nováka z Chlen pod názvem „Ost-
rov Madagaskar“.  Vyprávění  i obrázko-

vá dokumentace byla zajímavá. Na vše byly pohodové vzpomínky, ale odřená noha s 
mnoha štípanci silně zanícená, zřejmě moc příjemná nebyla!
Po krátké přestávce se podávalo víno k ochutnání – bílé nebo červené, které zajistil 

pan Pavel Baran. Bylo  dovezeno  z Moravy. Při  popíjení  pan Sláma promítl  záběry 
nafocené během únorového plesu. Díky všem, kteří se zasloužili o pěkné odpoledne. 
Účastnilo se 63 členů, a 9 nečlenů. 

Za Výbor Spolku důchodců, Jaroslava Dittrichová

Vážení čtenáři, máme za sebou 
první měsíce nového  roku a  kul-
turní  program zámku Kvasiny  se 
právě  rozjíždí.  Když  se  ohlédne-
me  za  uplynulými měsíci, může-
me být spokojení. 30. ledna skon-
čila veleúspěšná výstava betlémů, 
na  zámku  se  konaly  pravidelné 
semináře  metodiky  výcviku  psů 
Pozitivní  motivace  ve  spoluprá-
ci  s  občanským  sdružením  Psí 
škola Rarášek a 5. dubna byla za 
účasti hojného počtu návštěvníků 
zahájena    výstava  děl  místních 
výtvarných amatérských umělců,  na  vernisáži  zahrál  flétnový  soubor ZUŠ Rychnov 
nad Kněžnou. Tato výstava potrvá do 4. května, je uspořádána ve spolupráci s Městem 
Solnice a stojí zcela určitě za vidění, neboť v našem kraji žije mnoho nadaných lidí.
Co se bude dít dál? Od 24. května do 13. července bude zámecká galerie hostit 

výstavu děl mladých začínajících, ale velmi talentovaných výtvarnic – Alice Rathouská, 
Ludmila Pacajová a Romana Kalasová. V Loveckém sále pak bude od 25. května do 
22. června probíhat výstava výtvarných děl žáků Základní umělecké školy Rychnov 

Zámecký kulturní rok 2014
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nad  Kněžnou.  Na  konci  května, 
31.5., též otevřeme novou expo-
zici  v galerii  s názvem Loutkové 
divadlo,  kterou  budete moci  na-
vštívit do 31.12.2014.
8.  června    zopakujeme  velmi 

úspěšný  sraz  auto-moto  veterá-
nů Veteráni  na  zámku,  tentokrát 
bude zvláště slavnostní, neboť v 
tomto roce uplyne 80 let od oka-
mžiku, kdy z výrobní linky továrny 
na  automobily  JAWA  sjel  první 
vyrobený  kus.  14.6.  se  bude  v 
kapli konat Pouťová mše a o den 
později,  15.6.,  v  Loveckém  sále 

tradiční  Koncert  rodin  Základní  umělecké  školy Rychnov  nad Kněžnou.  26.  června 
bude neméně tradiční Loučení 9.tříd Základní školy Solnice a 30.6. se odehraje první 
koncert Poláčkova léta, tentokrát s klavíristy z Konzervatoře Kroměříž. Druhý poláč-
kovský koncert s našimi takřka dvorními umělci z Guitar Arte Trio se pak bude konat 
4.7.
Na konci  července ve dnech 26. a 27.7.  si  na své přijdou naši psí  kamarádi. Ve 

spolupráci s občanským sdružením Psí škola rarášek uskutečníme psí hry - seminář 
„Pachové práce pro gaučáky“ pod velením Hanky Böhmové.
Tolik k začátku kulturní sezóny na zámku Kvasiny. Letošní akce jsou velmi pestré a 

zajímavé a doufáme, že se na některé z nich potkáme. Nutno dodat s velkou radostí, 
že kulturní aktivity na zámku Kvasiny finančně podpořil jak Královéhradecký kraj, tak 
naše obec Kvasiny.             Dominika Klímová

Nabídka bytů pro seniory Kvasiny
  V příjemném prostředí zámeckého parku v Kvasinách, nabízíme k pronájmu ma-
lometrážní byty pro naše starší spoluobčany. Bytové jednotky jsou po celkové rekon-
strukci připravené k nastěhování od 1. října 2013.

  Plánovaná cena základního nájmu je 85,- za 1 metr podlahové plochy bytové jed-
notky  +  20,-  Kč  poplatek  na  bytovou  jednotku  za  užívání  společných  prostor  bez 
úklidových prací (vstupní chodby, zádveří, venkovní osvětlení, atp.).
Nájemné  je uváděno bez spotřeby vody, elektřiny, stočného, poplatku za svoz do-
movního odpad, poplatku za televizi - rozhlas atd. Každá bytová jednotka má vlastní 
odběr elektřiny z veřejné sítě a vlastní vodoměr.

1 s kuch. linkou + sociálka + chodba, bezbariérový - plocha 39,35 m2 .... 3.360 Kč
1 s kuch. linkou + sociálka + chodba, bezbariérový - plocha 33,76 m2 .... 2.890 Kš
1 + kk s kuch. linkou + sociálka s odděleným WC + chodba - plocha 32,60 m2 .... 2.790 Kč
1 + kk s kuch. linkou + sociálka + chodba - plocha 34,90 m2 .... 2.986 Kč
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Standardní vybavení bytu:
- plastová okna
- kuchyňská linka se sporákem (sklokeramická deska)
- WC, sprchový kout, umyvadlo, elektro ohřev vody akumulační, připojení na pračku
- podlahy z keramické dlažby a PVC,
- topení - elektrické vytápění přímotopy, samostatná regulace teploty v každé míst-
nosti

- příprava pro připojení televizoru

Venkovní posezení - společný altán atd.
Vybavení nábytkem si provádí nájemník podle svých zvyklostí.

Služby v objektu, které na objednávku zajistí Dům s pečovatelskou službou Kvasiny:
- Dovoz obědů, donáška nákupů, doprava k lékaři, za nákupy, na výlety
- Zajištění služeb kadeřníka, kosmetiky, manikúry, pedikúry
- Pomoc s kontakty s úřady, bankou atd.
-  Zajištění  domácí  zdravotní  péče  na  základě  předpisu  praktického  lékaře:  po-
moc a dohled při podávání medikamentů, injekční podávání léků apod., převazy 
po operačních zákrocích, úrazech i dalších drobných poraněních

- Zajištění zdravotních potřeb a pomůcek na lékařský poukaz, případně zprostřed-
kování přímého prodeje za hotovost

  V  případě  zájmu  kontaktujte  prosím  kancelář  přízemí  Kvasiny  zámek,  tel. 
494 596 401, v pracovní dny od 8 do 15 hodin. Bližší informace podá Ing. Pop Fran-
tišek, Kubalíková Miluše. O pronájmu s konečnou platností rozhodne vlastník nemo-
vitosti Paní Soňa Klímová.

Psí škola Rarášek
  Vykročili jsme do druhého roku naší existence a vy-
kročili jsme rázně – celou zimu probíhaly tréninky v agi-
lity, začátečníků i pokročilých, někteří z nás se zúčast-
nili  také prvních  letošních závodů. Byla z  toho pěkná 
umístění, několik prvních míst, nějaká druhá a třetí. Již 
od zimy se též trénuje sportovní kynologie. Každý čtvr-
tek hostíme výborného figuranta s bohatými, dokonce i 
mezinárodními zkušenostmi.
  V sobotu 5.4.2014 probíhalo přihlašování nových zá-
jemců o kynologické sporty a výchovu psů. Nabízíme 
tři druhy školiček, po jejichž absolvování je možno po-
kračovat dál ve výcviku a sportu ve Psí škole Rarášek. 
Školičky jsou zaměřeny následovně: na základní výcvik 
poslušnosti, na základní poslušnost a hry, nebo na agi-
lity. Přihlásilo se 16 dětí a dospělých, o základní výcvik 
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Od října 2013 do února 2014 se Pečovatelská služba 
Kvasiny zapojila do projektu Komunitního plánování roz-
voje  sociálních  služeb města a  regionu Rychnova nad 
Kněžnou. 
Setkávali se zde registrovaní poskytovatelé  sociálních 

služeb.Projekt byl financován z prostředků EU prostřed-
nictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměst-
nanost  a 
s t á t n í h o 
r o z p o č t u 
ČR. 

Cílem projektu bylo zjistit rozsah a kvali-
tu poskytovaných sociálních služeb, mož-
nosti dostupnosti sociálních služeb mimo 
větší města a obce, zjišťování dostupnosti 
v malých obcích,  případně  v  oblastech  , 
které  jsou  vzdálenější  od  centra  a  hůře 
dostupné.
Každá  služba  dostala    Dotazník  pro 

ověření  stavu  oblastí,  efektivity,  dostup-
nosti a potřebnosti služeb v rámci sítě re-

Pečovatelská služba Kvasiny

má zájem 11 lidí, základní výcvik a 
hry se psy budou cvičit tři a vyhra-
něný zájem o agility projevili dva 
lidé.  Pokud  má  někdo  ještě  zá-
jem, může se přihlásit  i dodateč-
ně, dokud jsou školičky v prvních 
lekcích.  Výcvik  školiček  probíhá 
v pondělí od 16 hodin – agility, v 
pondělí  od  18  hodin  –  základní 
poslušnost a hry a v sobotu od 14 
hodin – základní poslušnost.

  Již dnes můžeme pozvat zájemce z řad diváků i účastníků na seznámení s novým 
druhem psího sportu – treibbalem na semináři Treibball pro začátečníky s Monikou 
Kalábovou, 22. červen v 9:00 hodin, místo konání bude upřesněno, zřejmě na tráv-
nících zámku Kvasiny. Druhou zábavnou akcí bude víkend 26. – 27.7.2014 se semi-
nářem „Pachové práce pro gaučáky“ pod vedením Hanky Böhmové v Loveckém sále 
na zámku v Kvasinách.
  Tak to je náš program pro příští měsíce v kostce, zbývá mi jen pozvat diváky na 
pokoukání a také na naše tréninky; téměř každý den odpoledne se u nás na cvičišti 
proti zámku něco děje. V neposlední řadě musím ještě poděkovat obci Kvasiny za 
velmi potřebnou finanční podporu.        .         Soňa Klímová
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gistrovaných poskytovatelů Rychnova nad Kněžnou.
Po vyplnění dotazníku následovala konzultace s konzultantkou a nestrannou příse-

dící. Vyhodnocení dotazníku otevřelo konkrétní potřeby Pečovatelské služby Kvasiny, 
a nové možnosti poskytovaných služeb v rámci naplňování zákona 108 / Sb.2006.
Vzhledem k regionálnímu postavení Pečovatelské služby Kvasiny a poskytování slu-

žeb od roku 2007, je důležité zachovat službu v této oblasti. V září 2014  bude opět 
konzultace zaměřená  na zjišťování chybějících kritérií.
V březnu 2014 také pečovatelská služba ukončila dlouhodobé bezplatné  konzulta-

ce, které nám poskytl Královehradecký kraj v rámci rozvoje dostupnosti a kvality soci-
álních služeb.
Konzultací  bylo  celkem  pět  a  řešily  jsme  s  paní  konzultantkou Marcelou  Hauke, 

specifické  a  konkrétní  problémy  naší  pečovatelské  služby.  Konzultací  se  účastnila  
i sociální pracovnice 
Zuzana Povalačová   i pečovatelky. Důležité otázky neodkladného rázu   je možno 

 i dnes konzultovat po telefonu.
Snažíme se o stabilizaci pracovního týmu a zvyšování jeho kvalifikace. 

Také jsme zdárně ukončili soutěž o znak – logo pečovatelské služby. 
Z 18 poskytnutých obrázků nejvíce hlasů získal obrázek od Kristýnky Moravcové.
Účastníci soutěže dostali sladkou odměnu.
Návrh bude malinko graficky upraven pro tisk.  
Znak použijeme na vizitky  pro pečovatelskou službu a samolepky k reklamním účelům.

Koncem dubna nás přijedou navštívit mladí  lidé z Církve českobratrské (Rychnov 
nad Kněžnou) s hudebním program, a  přijdou nám koledovat k Velikonocům děti ze 
Základní školy Kvasiny. V případě, že bude přát počasí, tak uvítáme v DPS malé vý-
tvarníky, aby nám ozdobili parkoviště kresbami.             Magdalena Kratěnová

  V  Ústavu  sociální  péče 
pro  mládež  Kvasiny  se  stá-
le  něco  zajímavého  děje. 
Klienti  tohoto  zařízení  se 
stále  pravidelně  zúčastňují 
různých  aktivizačních  i  říze-
ných  výchovných  činností, 
které  probíhají  jak  přímo  v 
zařízení,  tak  také  v  areálu 
zařízení  i  mimo  něj,  např. 
úklidové práce ve Společen-
ském  domě  v  Solnici,  které 
pro klienty zajišťuje dle dlou-
hodobé  výborné  spolupráce 
Město  Solnice.  Mimo  jiné  v 

Ústav sociální péče
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  Na armádní střelnici v Plzni se třetí březnový týden kona-
lo halové mistrovství ČR ve sportovní střelbě ze vzduchové 
pušky.Katka závodila v kategorii juniorky do 21 let.

  V základním závodě si zajistila jistý postup z druhého mís-
ta. Finálový závod,kam postupuje 8 nejlepších zvládla nejlé-
pe a z Plzně si odvezla titul MISTR ČR.                 R. Divíšek

Katka Divíšková juniorská 
mistryně ČR 2014

zařízení stále probíhá naplňování 
povinné školní docházky a Kurzu 
pro  doplnění  základů  vzdělání, 
Canisterapie,  Logopedie,  Ke-
ramika,  miniturnaje  ve  stolním 
tenise,  turnaje  v  šipkách,  nácvik 
golfu…ve  volnočasových  aktivi-
tách si občas klienti s pracovníky 
ukuchtí  něco  výborného  k  poml-
sání.  Mimo  úklidových  prací  v 
areálu zařízení a péči o záhonky 
apod. naši uživatelé s pracovníky 

pečují o skleník a pařníky, kde pěstují výbornou zeleninu. Mimo zařízení pravidelně 
klienti vyjíždějí na plavání v Dobrušce, Integrovaný trénink badmintonu ve Skuhro-
vě nad Bělou, také navštěvují různé společenské akce a výlety jako např. ples sta-
cionáře NONA  v Novém Městě  nad Metují,  Společenský  ples  v Českém Meziříčí 
pořádaný Domovem Dědina Opočno, Valentýnské disco v ÚSP Domečky Rychnov 
nad Kněžnou,   Šediváčkův  long v Deštném v Orlických Horách, návštěva u hasi-
čů s exkurzí v Rychnově nad Kněžnou, návštěva s mlsáním v kavárně Láry Fáry v 
Rychnově nad Kněžnou, výlety např. na Veletrh cestovního ruchu v Hradci Králové, 
Výstava Zemědělec a Jaro s koňmi v Lysé nad Labem apod. Děkujeme za zájem  
o dění v našem zařízení.                          Martin Fletcher

11.1.2014 Se konala v hasičské zbrojnici výroční valná hromada.
8.2.2014 Proběhl tradiční Hasičský ples v Kulturním domě v Kvasinách. Chtěl bych 

touto cestou poděkovat všem sponzorům za jejich přispění, lidem podílejícím se na 
organizaci a v neposlední řadě návštěvníkům plesu.

Naší další akcí bude 12.4.2014 sběr starého železa.
3.5.2014  Pořádáme hasičské závody v požárním útoku se starou technikou (PS8 

a starší) Tato akce je uskutečněna na počest a uctění památky našeho zesnulého 

Hasiči
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bratra  a  nezapomenutelného  ka-
maráda Miloše Bárty. Závody  jsme 
pojmenovali Memoriál Miloše Bárty. 
Zveme občany na shlédnutí závodů 
a následné posezení a zavzpomíná-
ní. Občerstvení s grilováním zajiště-
no.  Předpokládaný  začátek  v  9:00 
před hasičskou zbrojnicí.

Děti:
Mladí  hasiči  nezaháleli  ani  přes 

zimu.Chodily  trénovat  do  Solnice 

do  tělocvičny  a  do  hasičár-
ny vázat uzle. V únoru  jsme 
jim  udělali  už  3.ročník  spor-
tovního  dne  v  Osečnické 
tělocvičně, kde si splnili i od-
borky.Tento sportovní den se 
jim moc  líbil,  protože  si  tam 
mohli získat medaile a rozší-
řit odbornost.Nejvíce jsme se 
ale  chystali  na  8.3.2014  na 
Provozkou uzlovačku která je 
zařazena  do  seriálu  mláde-
že a uzle jsou naší nejslabší 
stránkou.Vše  ale  dobře  do-
padlo a mladší skončily na 10 
místě a připsali 1bod do celkového hodnocení. Starší družstvo skončilo na 4. místě 
a připsalo si 7 bodů do celkového hodnocení  ligy mládeže. Další soutěž nás čeká 
v Bystrém a to 26. 4. 2014                   Michal Kubec

Letošní  cyklistická  sezona 
byla  symbolicky  odstartována 
s  nástupem  jarního  počasí. 
Zima už dávno předala otěže 
jaru,  a  tak  většina  z  nás  již 
přemýšlí, kdy konečně osedlá 
svého  bika  a  vyrazí  na  první 
závody a nebo jen na projížď-
ku po našem okolí. Cyklistický 
oddíl  FIBEKO  zahájí  závodní 
sezonu  v  krásném  prostředí 

Cyklistický oddíl Fibeko
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Českého ráje na tradiční závodě AUTHOR 50  Český ráj. Je to pro nás na začátek 
sezony velmi lehký závod který je situován v okolí Českého ráje a na 50km s pře-
výšením 600m si každý přijde na své. V letošním roce máme naplánováno přes 20 
závodů po celé České republice a znovu se budeme snažit poprat o stupně vítězů. 
Rádi bychom vás pozvali na společné vyjížďky které se budou konat každý čtvrtek  
v 17h a vyjíždět budeme od Požární zbrojnice na zajímavá místa v našem okolí.

Za cyklistický oddíl Radek Beneš. Držte nám palce.

V únoru  jsme prožili  příjemné dopoledne 
s  žáky  a  učitelkami  místní  základní  školy.  
Přišli jsme si s dětmi popovídat o přírodě, o 
lese, o zvířatech, které v něm žijí a  také o 
nás, o myslivcích. Dětem jsme spolu s kole-
gou, Vítem Kovářem, ukázali mnoho zajíma-
vých věcí, mezi nimi shozy paroží, se který-
mi se mohou i sami v přírodě setkat, osahaly 
si  kůže  lišky a  kuny,  zkusily  si  na  vlastním 
rameni tíhu lovecké zbraně. A aby naše po-
vídání  zaujalo  děti  ještě  víc  a  odnesly  si  z 
něho také nové vědomosti, přizvali jsme si k 
němu sympatického pana Ing. Petra Zvolán-
ka, referenta Lesů ČR a zároveň předsedu 
klubu sokolníků. Děti se od něho dozvěděly 

spoustu zajímavých informací o životě v lese a hlavně také o dravcích, na které je p. 
Zvolánek přímo specialista. 
Jak o dětech víme, dlouhé povídání by jejich pozornost neudrželo, proto nám spo-

lečnost dělal také raroh velký  Zuzanka, výr velký Kuba a anglický setr Elvin. Největší 
žijící sovu, tedy Kubu, si děti mohly pohladit a ohroženého dravce Zuzanku si mohly 
dokonce vzít na ruku a nechat si udělat hezkou fotku. Lovecký pes Elvin nám uká-
zal, co všechno ho jeho pán naučit, povely prováděl bezchybně, ale pak, protože se 
blížil čas obědu, ucítil vůni svíčkové z nedaleké školní jídelny a další povely už byly 
zbytečné 
S dětmi,  které  po  celou  dobu  našeho  povídání  a  ukázek  byly  velice  pozorné  a 

živě  a  hbitě  reagovaly  na  naše  otázky,  jsme  se  rozloučili  krátkým  promítáním  vi-
deí  ze života dravců. Dětem  i  pedagogům se, podle  jejich ohlasů, naše společné 
dopoledne  líbilo. Proto  jsme se s  ředitelem školy, panem Mgr. Liborem Benešem, 
předběžně domluvili na letní procházce přírodou nebo akci spojené s hraním lesních 
her, při kterých se děti zábavnou a příjemnou formou dozví zase něco nového. Rádi 
bychom dětem ukázali lesy a zvěř v našem nejbližším okolí, o které se jako myslivci 
celoročně staráme. Vzdělávat naše nejmenší a budovat  kladný vztah k přírodě  je 
jedním z poslání našeho mysliveckého sdružení. Zvláště pak to cítím velice přínosné 
v dnešní, moderní době, kdy trávení času v přírodě nahrazuje hraní počítačových her 
a Facebook.

Dopoledne s přírodou a myslivci na ZŠ Kvasiny
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Zájem  o  „přednášku“  ze 
strany  ZŠ  nás  mile  potěšil  a 
my jsme také rádi dětem před-
stavili  naše  sdružení,  které 
působí na území obcí Kvasin 
a  Solnice.  Členství  v  něm  je 
dobrovolné  a  všechny  naše 
členy spojuje  láska k přírodě, 
k mysliveckým  zvykům a  tra-
dicím a  chuť  trávit  svůj  volný 
čas  tak  trochu  jinak než kon-
zumně. Naši činnost si z větší 
části  financujeme  sami,  urči-
tou mírou nám na ni přispívají další subjekty. Jedním z nich je také Obec Kvasiny, 
které  bychom  tímto  chtěli  poděkovat  za podporu a možnost  tak organizovat  další 
akce podobné této.   Ing. Renata Danielisová, Myslivecké sdružení Solnice

Tak trochu ve stínu olympiá-
dy  a  za  nezájmu médií  probí-
haly  i  o  uplynulých  víkendech 
celostátní  tenisové  turnaje. 
Hráči  našeho  klubu  se  jich 
zúčastňovali  se  střídavými 
úspěchy, ale pozitiva převažu-
jí.  Loňské  vítězství  ve  čtyřhře 
obhájil Bóďa Nosek za podpo-
ry dlouholetého parťáka Jardy 
Hanuše na turnaji mužů v No-
vém Městě.

Mezi staršími žáky získává pravidelně medailová umístění Kuba Ponka. Již na pěti 
letošních halových  turnajích  se probojoval  do  finále  čtyřhry. Avšak  ke  konečnému 
úspěchu už několikrát chybělo pouze trochu víc štěstí při supertiebreaku. Ve dvouh-
rách si přivezl 3. místa z Chocně, Poděbrad a Pardubic.

Pěkných výsledků dosahuje mezi mladšími žákyněmi Andrejka Tobišková. K  jejím 
největším úspěchům patří zisk 2. místa ve čtyřhrách v Č. Brodu, Žamberku a Pardubi-
cích. Ve dvouhře vybojovala 3. místo v Č. Brodu a na Tesle Pardubice, když zde byla 
jen malý krůček od postupu do finále. Porážka 14:16 ve 3. setu proti 1. nasazené hráč-
ce jí tak bohužel uzavřela cestu do souboje o celkové vítězství. Avšak o tři týdny později 
si vše vynahradila. Svého prvního celkového vítězství v celostátním turnaji dosáhla ve 
dvouhře v Hradci Králové. K tomuto úspěchu poté přidala ještě 2. místo ve čtyřhře.

Zimní úspěchy
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Turnajovou premiéru  si  letos  v  zimě prožil  jeden z našich nejmladších a nejna-
danějších tenistů Martin Holub (na snímku uprostřed - diplom v ruce). Zúčastnil se 
Východočeských  přeborů  v minitenisu  v  Letohradu. Všichni  jeho  soupeři  byli  sice 
o rok starší, ale pouze nepříznivý los, kdy se v základní skupině utkal s hráči, kteří 
nakonec obsadili celkové 2. a 3. místo, mu znemožnil postup do fi nálového pavouka. 
V soutěži útěchy se však už Martínkovi podařilo všechna tři utkání vyhrát a celkově 
tak obsadil výborné 9. místo. Jako jeden z mála našich hráčů má tak pozitivní kariérní 
zápasovou bilanci 3 vítězství, 2 porážky.                  Milan Nosek

Zima tentokrát téměř žádná nebyla, ale náš sport se musel 
hrát stále v tělocvičnách, hlavně v solnické škole. Hrála tam 
nejen mládež 2x týdně, ale i dospělí vždy v pátek. Ve dnech 
14.  –  16.  března  jsme  uspořádali  tradiční  zimní  víkendové 
soustředění  mládeže,  tentokrát  v  hale  náchodské  Rubeny. 
Zde jsme hráli v minulosti utkání I. Národní ligy s Náchodem. 
Odjeli jsme v pátek v 16,30 z nádraží RK a v Náchodě jsme 
byli v 18,40 hodin. Po ubytování a hrách byl již okolo 22. hodi-
ny klid. Ráno začalo řádnou rozcvičkou, ranní hygienou a do-
mácí snídaní. Potom následoval program a sice pilování zá-
kladu volejbalu, obratnost, postřeh a souhra s míči. Opět byla 
na programu malá svačina a další trénink. Oběd byl domlu-
ven v hotelu „Hynek“ a všem chutnalo. Plánovaná vycházka 
na zámek byla kvůli počasí odložena a tak se pokračovalo v 
tréninku. Po ovocné svačině přišel na řadu bazén a návštěva 
obchodu. Po dobré večeři se vše odvíjelo jako minulý večer. 
V neděli ráno zavoněly čerstvé rohlíky + nutela, sýr, šunka a 
šlo se trénovat, cvičit rychlost. Jelikož jsme museli do 12.00 
hodin opustit pokoje, následoval oběd a hry na klubovně. Následoval odvoz zavaza-
del autem na nádraží a zrychlený přesun na vlak v 15,24 hod. Všichni přijeli v 16,57 
hod do Rychnova n. Kn. v pořádku, kde již čekali rodiče. 

Soustředění se zúčastnili: Dostálková, Brichová, Masaříková, Kouřimová, Mo-
ravcová, Šabata, Dohnal, Brich, Ježek, Trám, Štěpán, Dlesek, Krassek. Trenéři: Klá-
rová, Brich, Erben 

Turnaj 8.3. v Kostelci n. Orl. - Hrálo se na 8. hřištích v hale zemědělské školy a 
ve všech barvách (kategoriích mládeže) 

Sestava a výsledky
Žlutý – Štěpán, Moravec – 3. ve skupině
Oranžový – Ježek, Masařík – 3. ve skupině
Červený – A) Kubcová, Moravcová – 1. místo ve skupině
              – B) Škop, Kouřimová – 3. místo ve skupině 
Modrý      – A) Dostálková, Spěváčková – celkově 2. místo 
                                      – B) Šabata, Dlesek – celkově 4. místo 
30.3. turnaj Hradec Králové - Zúčastníme se ve 2 kategoriích – zpráva později 

Volejbalová sezona začíná 
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28. února výročka oddílu  - Proběhla v Solnici v Kuželně a přilehlé místnosti. Jako 
tradičně si od 17,00 hodin zakouleli kategorie mladých, kterým se možnost zakoulet 
si  velice  líbila,  zatímco  v  klubovně  ubytovny  byla  výročka.    Byla  podána  celková 
zpráva za sportovní činnost 2013, hovořilo se o nedostatku hráčů mužů a potížích 
kategorie žen. Na přetřes přišla  i  finanční situace, vybírání členských příspěvků v 
obou kategoriích. Zúčastnilo se 16 dospělých a 17 mládeže.

Jarní brigáda – proběhla v sobotu 22. března a byla zaměřena na přechod oddílu 
z tělocvičny ven. Byl uhrabán celý areál, stržen mech ze 3 hřišť, uklizena nová antu-
ka, kabiny a další nutné práce.  Brigáda bude mít ještě pokračování 29.3. Ve dnech 
28.-30.3. proběhlo tradiční zimní soustředění družstva mužů na Kačerově v Orlických 
horách. I když nebyl sníh, trénovala se vytrvalost formou chůze a běhu. Tento rok je 
již 73. sezonou činnosti  volejbalového klubu. Ustavení  tehdejší  „JAWY“ se konalo 
21.3.1941. Nadále tradiční barvou oddílu je modro – žlutý dres. 

Plán činnosti - V dubnu 26.-27. proběhne tradiční jarní turnaj mládeže největší v 
kraji ve všech barvách. (V roce 2011 – účast 124 družstev, 2012 – účast 104 druž-
stev) Tradiční velký letní turnaj se bude konat ve dnech 5.-6. července, upřesnění v 
dalším čísle zpravodaje.                     Vavera

Všichni  lyžaři  i vy ostatní  jistě hodnotíte průběh  letošní zimy  jako velmi zvláštní. 
Zima přišla se zpožděním to ano, ale že by nepřišla vůbec, to opravdu nepamatují 
ani mnozí pamětníci. 
Za prvním sněhem odjeli skuhrovští  lyžaři začátkem prosince na soustředění do 

Krkonoš na Černou horu. Na začátku zimy napadlo trochu sněhu i na hřebenech Or-
lických hor, ale i tak jsme byli nuceni za sněhem dojíždět a chodit, což představovalo 
časovou ztrátu a mnohdy pak i únavu dětí před vlastním tréninkem. Většinu plánova-
ných závodů a aktivit na sněhu byli pořadatelé nuceni zrušit a většina závodů se usku-
tečnila ve středisku na Horních Mísečkách, kde sníh byl a tratě byly udržované. Svou 
fyzickou  kondici 
děti  místo  v  lyžař-
ské  stopě  udržova-
ly  v  tělocvičně  ZŠ 
Skuhrov.  A  později 
i  na  kolečkových 
lyžích  na  místních 
méně  frekventova-
ných komunikacích. 
I přesto se skuhrov-
ští  lyžaři  zúčastnili 
řady  závodů  a  do-
sáhli dobrých umís-
tění. 

Jak by řekl klasik, tento způsob zimy 
zdá se mi poněkud podivný. 
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V letošním roce se v kraji Vysočina konala VI. Zimní olympiáda dětí a mládeže. Z 
našeho oddílu byl do krajského družstva Královehradeckého kraje nominován mladší 
žák Jan Maryška. Jeho nejlepším výsledkem bylo 7. místo na 2 km trati klasickou 
technikou. 
Vynikajících výsledků dosahovaly letos naše dorostenky. Zvláště Zuzka Holíková 

v kategorii mladších dorostenek 18. - 19.ledna v závodech Českého poháru (Horní 
Mísečky), zvítězila volnou technikou a 8.-9.února i v klasickém závodě. V další části 
Českého poháru v Novém Městě na Moravě získala rovněž zlato volnou technikou a 
skuhrovské štafetě mladších dorostenek ve složení Zuzka Holíková, Petra Smažíko-
vá a Jitka Štefková se podařilo získat bronz. 
St. dorostenka Kristýna Holíková byla členkou vítězné štafety Královehradeckého 

kraje. 
Stříbrný víkend byl pro Zuzku 21. - 23.únor, kdy se na Horních Mísečkách konalo 

MČR dorostu a dospělých. Dojela na druhém místě ve sprintech volnou technikou, 
ve skiatlonu i v klasice. 
Ve stejné kat. obsadila Petra Smažíková výborné 9. místo v sobotním skiatlonu a 

svoji dobrou formu potvrdila i v nedělní klasice. 
V kategorii starších dorostenek obsadila Kristýna Holíková 6.příčku a juniorka Šár-

ka Jirásková odsadila ve sprintech 5., ve skiatlonu 3., a v klasice 4.místo.
2.března za teplého jarního počasí se skuhrovákům  zadařilo na Krajském přeboru 

žactva na Horních Mísečkách. Nejlepšího umístění dosáhly opět ml. dorostenky-1. 
místo Zuzka, 3. Petra  5.  Nika Zemanová. St. dorostenka Kristýna Holíková byla 2., 
Pavla Ulrichová 4., St. dorostenec Ondra Martinec 5., Ml. dorostenec Vojta Remeš 
obsadil 4. místo. Ml .žáci J. Maryška byl druhý, Jana Dohnálková třetí .
V sobotu 15.března se na Černé hoře v Krkonoších konalo Černohorské kritérium 

v žákovských kategoriích. Ml. žáci J. Maryška skončil na 2.,a J. Dohnálková na 3. 
místě. Při  vyhodnocení  poháru  královehradeckého  kraje  se  J. Maryška umístil  na 
vynikajícím druhém a Jana Dohnálková třetím místě.
Opět na Horních Mísečkách se o víkendu 15. - 16. března 2014 konalo Mistrovství 

České republiky dorostu a dospělých v běhu na lyžích pro rok 2014. Výbornou formu 
potvrdila mladší dorostenka Zuzana Holíková, která se v sobotu stala mistryní ČR v 
běhu na lyžích pro rok 2014  na trati 5,7 km volnou technikou. Druhý den svůj per-
fektní výkon zopakovala a v závodě klasickou technikou doběhla na druhém místě. 
Našemu oddílu se letos nepodařilo zorganizovat ani jeden z plánovaných běžec-

kých závodů. Původní termín letos výročního 30. ročníku Orlického maratonu byl z 1. 
- 2.února přesunut na 1.-2.března s nadějí, že přeci jen sníh napadne, ale bohužel!!! 
Pro oddíl  je to poměrně velká finanční ztráta, ale věřme, že to překonáme, a že 

příští zimní sezóna nám vše vynahradí.                    
M. Šabatová



22

Doberská bowlingová  liga 2013 za-
končila  6.ročník.Ve  třech  ligách  se 
představilo  21  družstev,vítězné  druž-
stvo se stalo SK Skalka.V 3.lize se po-
prvé představilo družstvo BC Kvasiny 
ve  složení  Mihulka  Martin,  Jaroslav 
Roleček  a  Vladimír  Skokan  které  vy-
bojovalo  účast  v  2.lize.Sedmý  ročník 
2014  zahájil  11.února  a  zatím  naše 
družstvo  je  po  polovině  soutěže  ve 
vedení 2.ligy a pevně věří v postup do 
1.ligy 2015.                M. Mihulka

Začíná bowlingová liga

18.1. vystoupila v kulturním domě skupina VALANKA.
26.1. zahrála v sále KD skupina GEMA a pan Sláma promítl velice pěkný film o Kva-
sinách.
2.2. měla v kulturním domě premiéru pohádka „O pravdomluvné rybce“ v podání kva-
sinských ochotníků. Představení mělo obrovský úspěch a pokračuje v turné.
15.2. si v nabitém kulturáku Iveta a Lenka zadováděly s dětmi na karnevalu. Vydaře-
né odpoledne plné soutěží a tancování se všem líbilo. Děkujeme všem maminkám i 
babičkám za napečené dobroty.

8.3. byla v kulturním domě módní přehlídka. Na akci se podílela i Obec Kvasiny.
12.3. byla v KD přednáška Madagaskar spojená s ochutnávkou vín.
22.3. jsme přivítali nové občánky:

Zprávy kulturní komise

Sebastián Chmela                                              
Ellen Šlemínová
Matyáš Moravec
Amalie Pelinková

Adéla Matušková
David Dovicin
Jan Krupka

Dominik Vašátko
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Narození
David Dovicin 
Dominik Vašátko
Radek Kubíček  

Úmrtí
Anna Kuncová  
Hana Netíková

Společenská kronika

Leden
Rozínková Marie  87 let
Vašátková Marcela   70 let

Únor
Sláma Jan  75 let
Pavlová Vlasta  70 let
Nezkusilová Růžena  75 let
Černá Anežka  86 let

Březen
Ditrichová Jaroslava   75 let
Plíštilová Milada                       86 let 
Obstová Iva  70 let
Malá Růžena     70 let
Červinková Marie  91 let
Holoubek Josef  87 let
Gunarová Anna  80 let

Duben
Vavera Alois  75 let
Čabanová Hedvika   75 let
Bubeníčková Olga  89 let
Ehlová Vlasta   86 let
Langr Jaroslav  70 let
Vašek Cyril   87 let
Klugerová Drahuška   91 let
Vích František   96 let
Havlová Hedvika   93 let

Jubilea
Gabriela Gajdošová – Jakub Slovák

Sňatky

Počet  obyvatel  k  31.12.2013  byl 
1389  +  14  trvale  žijících  cizinců. 
Z  toho  je  721 mužů  (průměrný  věk 
40  let) a 668 žen (průměrný věk 42 
let).  Nejčastější  jména  v  obci  jsou: 
Jiří  63x,  Josef  50x,  Jana  37x,  Petr 
37x, Jan 34x a Marie 34x.

  Rádi bychom touto cestou vyjádřili uznání 
paní Jaroslavě Krucké,  která  za  kulturní  
a  sociální  komise  od  22.12.2002  do 
22.3.2014  přivítala  157  občánků  Kvasin. 
Pomyslnou  štafetu  po  ní  převezme  paní 
Iveta Vašátková.

Děkujeme
a přejeme hodně zdraví!

Poděkování



20.04.
21.04.
26.04.
27.04.
01.05.

03.05.
04.05.
08.05.
10.05.
11.05
17.05.
18.05.
24.05.

24.05.
31. 05.
01.06.
07.06.
08.06.
14.06.

15. 06.
21.06.
22.06.

28.06.

29.06.
05.07.
06.07.
12.07.
13.07.
19.07.
20.07.
26.07.

MUDr. Loukota Jan
MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Miřejovská Dagmar
MUDr. Nentvichová Eva
MUDr. Plšková Ivona

MUDr. Pokorná Věra
MUDr. Pokorná Jaroslava
MUDr. Přibylová Marta
MUDr Ptačovská Eva
MUDr Seidlová Zdenka
MUDr. Skřičková Zdena
MUDr. Stejskalová Věra
MUDr. Sudová Simona

MUDr. Světlík Filip
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štulík Richard
MUDr. Šťastná Ludislava
MUDr. Tancurinová Jana
MUDr. Tomanová Libuše

MUDr. Tůmová Věra
MUDr. Valešová Pavla
MUDr. Vavřičková Hana

MUDr. Veselská Renata

MUDr. Zdeňka Jiří
MUDr. Vyčítalová Marie
MDDr. Zdráhal Zdeněk
MDDr. Andělová Jana
MUDr. Bahník František
MUDr. Benešová Růžena
MUDr. Beránek Jan
MUDr. Bergmanová Dita

Komenského 127, Opočno
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
K. Michla 942, Dobruška
Svatohavelská 266,
Rychnov nad Kněžnou
J. Pitry 448, Opočno
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Komenského 209, Častolovice
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Skuhrov nad Bělou 17
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Kout 566, Borohrádek
Poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
Tyršova 515, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Rokytnice v Orlických horách
nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk
Poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
J. Pitry 344, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
Poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
Kvasinská 129, Solnice
dr. Lützova 244, Vamberk
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
J. Pitry 448, Opočno
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Tyršova 464, Dobruška
Komenského 828, Týniště nad Orlicí
Záhumenská 445, České Meziříčí

494 621 665
494 515 696
494 323 152
494 623 775
494 534 841

494 667 628
494 515 697
494 322 706
494 321 740
494 598 205
494 515 695
494 381 263
494 371 031

494 667 553
494 622 550
494 515 693
494 595 292
736 419 151
494 542 102

494 667 154
494 622 114
494 371 782

494 371 781

494 596 732
494 541 757
721 460 150
731 980 112
494 323 152
494 622 040
494 371 088
603 252 766

Zubní pohotovost v roce 2014




